

## منهای فوتبال

## نعمتی و آرخی، پرچمداران کاروان پارالمپیک



طبق درخواست کمیته برگزاری بازی‌های توکیو ۲۰۲۰، کلیه کشورهای شرکت‌کننده باید یک خانم و یک آقا به عنوان پرچمدار کاروان معرفی کنند، بر این اساس در جریان برگزاری یکصد و هشتاد و پنجمین جلسه هیات رییس‌ه و اجرایی کمیته ملی پارالمپیک و پس از انجام قرعه‌کشی میان گزینه‌های مورد نظر، در نهایت زهرا نعمتی، ملی‌پوش تیم تیراندازی با کمان و نورمحمد آرخی، ملی‌وش تیم دوومیدانی نایب‌ایران و کم‌بینان، به عنوان پرچمداران کاروان ایران در بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ معرفی شدند. در بخش بانوان زهرا نعمتی، ساره جوانمردی و الناز دارابیان و در بخش آقایان داوود علیپوریان، نورمحمد آرخی و روح‌ا. رستمی کاندیدا بودند که پس از انجام قرعه‌کشی، در نهایت نعمتی و آرخی انتخاب شدند. زهرا نعمتی در المپیک ۲۰۱۶ ریو نیز به عنوان پرچمدار کاروان ایران انتخاب شده بود. کاروان پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران در بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ با عنوان «سردار دل‌ها» حضور می‌یابد و تاکنون حضور ۶۲ ورزشکار از کشورمان در این رویداد قطعی شده است.

## حذف حاشیه‌ساز قائمی از تیم ملی

کم‌تر از سه هفته دیگر تیم ملی والیبالیان ایران باید در نخستین بازی خود در المپیک توکیو مقابل قدرتمندی مانند لهستان قرار گیرد. پس از نمایش ضعیف تیم ملی در لیگ ملت‌ها، اردوی تیم ملی در حالی آغاز شد که فرهاد قائمی و مجتبی میرزاجانپور نیز به جمع اردو نشینان اضافه شدند. داورزنی در حالی از دعوت قائمی خبر داده بود که اکنون تنها درخواست حضور مهدی مردنی را داشت تا این تناقض آشکار زمزمه دخالت رییس فدراسیون در تصمیمات سرمربی تیم ملی را مطرح کند. قائمی که به دلیل مسائل شخصی از تیم ملی خداحافظی کرده بود، با درخواست داورزنی وارد اردو شد اما اکنون پس از حضور در تمرینات خط قرمزی روی نام بازیکن تکمیل شده فدراسیون کشید. اتفاق که منجر به عصبانیت دریافت‌کننده مسابق تیم ملی شد. قائمی، پس از خط خوردن از اردو اظهارات تنیدی را علیه سرمربی و مسئولان والیبالی مطرح و تاکید کرد که بعد از حضور در تمرین تیم ملی بدون اینکه در کار گروهی شرکت کند و مورد ارزیابی قرار گیرد، کنار گذاشته شد. قائمی در ادامه تاکید کرده که «حرفی که داورزنی روز اول با من زد این بود که صددرصد در تیم حضور خواهم داشت و تایید کادر فنی را هم گرفته است. دلش هم این بود که تیم ملی در دریافت مشکلاتی دارد و حضور من می‌تواند به تیم ملی کمک کند. برای تمام بازیکنان تیم ملی احترام قائل هستم، اما این صحبتی بود که با من مطرح شد.» فدراسیون باید در نظر بگیرد این دخالت‌ها و حواشی در فاصله کم تا المپیک کمکی به تیم نمی‌کند.

## سه‌میه شنا یونیورسالیته باقی ماند

در حالی که مهرشاد افقری شناگر ایران توانسته بود سه‌میه B المپیک را به دست بیاورد، متین بالسینی با سه‌میه یونیورسالیته جهانی بهترین شناگران که رکورد B المپیک را در هر ماده کسب می‌کنند، مستقیم به المپیک می‌روند. افقری بازمان ۵۲،۴۶ از ماده ۱۰۰ متر پروانه رکوردورودی B المپیک (۵۳،۵۲) را ثبت کرد. اما بعد از اعلام رکوردهای ثبت شده سایر شناگران در تورنمنت‌های مختلف جهان، مشخص شد که رکورد ثبت شده او برای ورود به المپیک از طریق سه‌میه B کافی نیست. از آنجایی که مهرشاد افقری در تاریخ ۲۵ ژوئن موفق به ثبت رکورد شده، فدراسیون جهانی اعلام کرد این رکورد به دست آمده خارج از آخرین زمان (۲۰۲۱ جون ۲۰) برای بررسی برنامه سه‌میه یونیورسالیته بوده و به همین دلیل این سه‌میه نیز به وی تعلق نمی‌گیرد. به همین دلیل فدراسیون جهانی شنا، شناگر ایران که دارای بهترین فینا پوینت تا تاریخ ۲۰ ژوئن (آخرین مهلت بررسی سه‌میه یونیورسالیته) است را به عنوان نماینده ایران در المپیک معرفی کرد. بدین ترتیب متین بالسینی شناگر ماده ۲۰۰ متر پروانه تیم ملی ایران وارد دسته‌بندی بازی‌های المپیک شد.

## به استقبال نیمه‌نهایی نفس گیر جام ملت‌ها

## فرمول مانچینی، نقشه انریکه

چهارمین تقابل پیاپی ایتالیا و اسپانیا در جام ملت‌های اروپا، امشب در لندن برگزار می‌شود. یک مسابقه جذاب و تماشایی که به شدت هیجان‌انگیز خواهد بود. نکته جالب اینجاست که اسپانیا در هر دو دیدار گذشته، ناچار به بازی فراتر از وقت‌های معمول شده و نسبت به ایتالیا «۳۰ دقیقه» بیشتر به میدان رفته است. اتفاقی که این تیم را به لحاظ بدنی به شدت تحت فشار قرار خواهد داد. با این وجود همه چیز برای انجام یک جدال دلچسب در ومبلی مهیا به نظر می‌رسد. یک نبرد دیدنی که یکی از این دو تیم را به فینال جام ملت‌ها خواهد فرستاد.



## ارباب‌زاری

اسپانیا قرار می‌گیرد. پس از همان نمایش در خشان شب اول، همه تصور می‌کردند که ایتالیا حتما راهی دیدار فینال خواهد شد اما اسپانیا جام را اصلا خوب شروع نکرد. تیم جوان شده انریکه در دو مسابقه اولش در یورو فقط و فقط دو امتیاز کسب کرد و نشان داد که برای تبدیل شدن به یک تیم کامل، همچنان به فرصت بیشتری احتیاج دارد. در جدال حساس و سرنوشته‌ساز امشب،

ایتالیا با فشار بیشتری به میدان می‌رود، چرا که آنها می‌خواهند به هر قیمتی برنده جام باشند. مهرهای جوان اسپانیا اما تا همین جا هم دست به کار جذابی زده‌اند و می‌خواهند از این موقعیت، لذت بیشتری ببرند. حذف ایتالیا برای مردم این کشور، یک فاجعه به شمار می‌رود اما اسپانیایی‌ها اصلا این‌طور فکر نمی‌کنند. باین حال نمی‌توان انکار کرد که این مسابقه برای مردم هر دو کشور، به

شدت مهم است. در نقاط مختلف زمین، ایتالیایی‌ها برتری نسبتاً محسوسی به رقیب دارند اما آنرا یک امیدوار است تبحر تیمش در حفظ توپ، شرایط را برای پیروزی اسپانیا هموار کند. تا امروز، لذت بیشتری ببرند. حذف ایتالیا برای مردم این کشور، یک فاجعه به شمار می‌رود اما اسپانیایی‌ها اصلا این‌طور فکر نمی‌کنند. باین حال نمی‌توان انکار کرد که این مسابقه برای مردم هر دو کشور، به

## چهره به چهره

## پنج نکته در مورد روزهای حساس لیگ یک

## چراغ زرد در لیگ برتر

## از بار هتور

هفته‌سی و دوم رقابت‌های لیگ آزادگان هم با حساسیت و هیجان فوق‌العاده‌ای پشت سر گذاشته شد. جالب است بدانید که این هفته، فقط یک تیم توانست بیشتر از دو گل به ثمر برساند و تنها چهار تیم مجموعاً توانستند دروازه رقیب‌شان را بیشتر از یک بار باز کنند. هیجان و حساسیت در لیگ یک آنقدر بالاست که راهی به جز احتیاط کردن پیش روی تیم‌ها باقی نمی‌گذارد. درست مثل همیشه، واکنش‌های منفی به داوری و البته روایت‌های عجیبی از سطح دوم فوتبال ایران به گوش می‌رسد.

## تیم محبوب، در آستانه بازگشت

شیرازی‌ها این هفته در لیگ یک، دست به کار بزرگی زدند. این کار بزرگ، چیزی شبیه یک همکاری خاص بین تیم‌های شیرازی لیگ یک بود. تیم قشقایی با ارائه یک نمایش در خشان، صدرنشین لیگ را شکست داد و همه امتیازهای این مسابقه را از بادران گرفت. به صورت همزمان هم فجر

## اتفاق روز

## خداحافظی ستاره مناشافت با تیم ملی

## هنر «تونی» بودن!

همین چند روز قبل بود که تونی کروس خبر وداع همیشگی با تیم ملی آلمان را رسانده‌ای کرد. در روزهای گذشته، کادر فنی جدید تیم ملی آلمان تلاش کردند تا او را از این تصمیم منصرف کنند اما تونی در نهایت تصمیمش را گرفته بود و به هیچ وجه نمی‌خواست آن را پس بگیرد. خیلی‌ها تصور می‌کردند این ستاره حداقل تا جام جهانی در ترکیب مناشافت باقی می‌ماند اما او می‌خواست در همین تابستان به دوران بازی در رده ملی پایان بدهد.

کروس در حالی از تیم ملی آلمان جدا می‌شود که حتی با وجود نمایش بد تیم یوگی لوو در یورو ۲۰۲۰، همچنان یکی از

دارند که برنده این مسابقه، می‌تواند در نهایت جام قهرمانی را یکشنبه شب بالای سر ببرد.

اولین برخورد تاریخ دو تیم در یورو به سال ۱۹۸۰ برمی‌گردد؛ جدالی که با یک تساوی بدون گل به پایان رسید. هشت سال بعد دو تیم دوباره در این جام با هم روبه‌رو شدند. نبردی که در آن، مانچینی و ویالی در ترکیب ثابت تیم ملی ایتالیا بودند و آتزروری با تنها گل ویالی، حریفش را در دور گروهی یورو شکست داد. پس از آن مسابقه برای ۲۰ سال خبری از جدال‌های ایتالیا و اسپانیا در یورو نبود اما از سال ۲۰۰۸ به بعد این دو تیم همیشه در مراحل حذفی این تورنمنت با هم روبه‌رو شده‌اند. سال ۲۰۰۸ این اسپانیا بود که در یک رقابت فوق‌العاده حساس ایتالیا را در ضربات پنالتی شکست داد. دو تیم در یورو ۲۰۱۲ عملکرد فوق‌العاده‌ای داشتند و در فینال به هم برخورد کردند و این بار اسپانیا یک نمایش کاملاً برتر چهار گل به حریف زد. حتما یادتان هست که در آن جدال کاسیاس چطور از داورها می‌خواست تا زودتر سوت بزنند ک حریف را بیشتر از این آزار ندهند. آبی‌ها اما سرانجام انتقام‌شان را گرفتند. ایتالیا سال ۲۰۱۶ با هدایت کونته توانست اسپانیا را از یورو کنار بزند. آنها در همان مرحله یک هشتم نهایی، مدافع عنوان قهرمانی جام را شکست دادند.

آخرین برخورد اسپانیا و ایتالیا تا امروز سال ۲۰۱۷ در مرحله مقدماتی جام جهانی انجام شده است. از آن نبرد تا امروز تغییرات بسیار زیادی در ترکیب دو تیم به وجود آمده است. در آن نبرد اسپانیا سه بار دروازه ایتالیا را باز کرد تا تیم و نتورا از جام جهانی دور تر

تیم‌هایی، اجازه نمی‌دهند باشگاه لیگ برتری شوند. چرا که می‌دانند اگر این اتفاق رخ بدهد، خودشان مجبور به ترک تیم هستند و اگر هم پولی به مجموعه تزریق شود، تنها برای ورود مهره‌های جدید خواهد بود. دوست داریم روایت‌هایی شبیه به این را باور نکنیم اما جدول لیگ یک، چیز دیگری نشان می‌دهد. تیم‌هایی مثل مس کرمان و خیرام آباد هم در این مورد با اتهام‌هایی روبه‌رو هستند. تیم‌هایی که تا همین چند هفته قبل، مدعی عنوان قهرمانی بودند اما شروع به از دست دادن رگباری امتیازها کردند و حسابی از دور خارج شدند.

## ماجرای عجیب شهرداری آستانرا

داستان شهرداری آستانرا هم در نوع خودش ماجرای عجیبی است. آنها که مهره‌هایی مثل علیرضا مضان‌ی را در اختیار دارند، در نیم‌فصل اول تیم صدرنشین لیگ یک بودند و حتی شانس صعود داشتند اما حالا وارد نبرد برای بقا شده‌اند. تیم پایان‌رفت، یک سقوط وحشتناک را در جدول تجربه کرده و حالا حتی برای بقا هم مشکلاتی دارند. البته به نظر می‌رسد آنها در نهایت در لیگ یک خواهند ماند اما برای صعود به لیگ برتر، این تیم باید برنامه‌های متفاوتی در ذهن داشته باشد. با این روند، ماندن در لیگ یک هم خودش یک موفقیت بزرگ برای این باشگاه به شمار می‌رود. اتفاقی که آنها باید در دو مسابقه بعدی، برایش تلاش کنند.

سیاسی در حساس‌ترین و مهم‌ترین نبرد هفته، هوادار تهران را شکست داد تا با یک جهش جذاب، خودش را به صدر جدول لیگ یک برساند. حالا فجر در فاصله دو هفته به پایان رقابت‌ها با نفاض گل بهتر نسبت به رقیب صدرنشین لیگ یک به شمار می‌رود. آنها در دو هفته پایانی با شهرداری بوشهر که خودش یکی از شانس‌های صعود است و گل رحیان البرز که از قبل سقوطش به لیگ دو قطعی شده، مسابقه خواهند داد. اگر فجر بتواند شاهین را شکست بدهد، در یک قدمی بازگشت به لیگ برتر قرار خواهد گرفت. هواداران فوتبال، خاطرات خوبی از دوران این باشگاه در سطح اول فوتبال ایران دارند. یک تیم بازیکن‌ساز که با هدایت غلام پیروانی، چهره‌های فوق‌العاده‌ای را به فوتبال ایران معرفی کرد. فجر پس از چند سال دوری، حالا خودش را برای لیگ برتر آماده می‌کند. هر چند که رقابت در صدر جدول به شدت نزدیک است و در نهایت سرنوشته دو تیم صعودکننده را میلی‌مترها تعیین خواهند کرد.

## به این دلیل، صعود نمی‌کنند

تعدادی از تیم‌ها در لیگ برتر، تا اواخر فصل می‌درخشند و در نقش مدعی فرو می‌روند اما از جایی به بعد، دیگر مسابقات را چندان جدی نمی‌گیرند و مدام امتیاز از دست می‌دهند. در هفته‌های گذشته یک روایت عجیب در مورد این تیم‌ها شنیده شده است. اینکه تعدادی از بازیکنان در چنین

شجاعی هم همین شرایط را داشت. او برای مدتی کاپیتان تیم ملی بود اما دیگر درخشش گذشته را در این تیم



دایی، یک چهره در خشان و فوق‌العاده برای فوتبال ملی ایران بود اما آنقدر در این تیم باقی ماند تا به جای ستایش‌های همیشگی، با موجی از سرزنش‌ها روبه‌رو شد. پایان دوران ملی شهریار با وجود همه دستاوردهای جذاب او، اصلاً دلچسب به نظر نمی‌رسید. جواد نکونام هم آنقدر در تیم ملی ماند تا تصویرش را از یک هافبک دفاعی بی‌مانند به هافبکی تقلیل دهد که تنها به دادن پاس‌های کناری کم ریسک فکر می‌کند. جواد برای شکستن رکورد تعداد بازی‌های شهریار در تیم ملی باقی ماند و خیلی دیر تصمیم به ترک این تیم گرفت. مسعود

## در جدال حساس و سرنوشته‌ساز امشب، ایتالیا با فشار بیشتری به میدان می‌رود. چرا که آنها می‌خواهند به هر قیمتی برنده جام باشند. مهره‌های جوان اسپانیا اما تا همین جا هم دست به کار جذابی زده‌اند و می‌خواهند از این موقعیت، لذت بیشتری ببرند

شود. از بین نفرات ثابت اسپانیا برای آن جدال، داوید دخیا حالا یک مهره نیمکت‌نشین به شمار می‌رود. ایسکو، کارواخال، آسنسیو و سرخیو راموس هم در فهرست تیم ملی برای یورو جایی نداشته‌اند. آندرس اینیستا، پیکه و داوید سیلوا نیز رسماً از دیدارهای ملی خداحافظی کرده‌اند. از آن ترکیب فقط و فقط سرخیو بوسکتس، کوکه و جوردی آلبا در تیم ملی حضور دارند. در تیم حریف هم در روی همین پاشنه می‌چرخد. از ۱۱ بازیکنی که در آخرین نبرد با اسپانیا به زمین مسابقه رفتند، فقط چهار بازیکن هنوز در این تیم فیکس هستند. هر دو تیم، نیمکت‌شان را نیز تغییر داده‌اند. بدون تردید این یکی از مهم‌ترین تجربه‌های مربیگری انریکه و مانچینی خواهد بود. آنها می‌خواهند در اولین تجربه یورو در قامت مربی، تیم‌شان را به فینال یورو برسانند. ایتالیا با پنج پیروزی متوالی و اسپانیا با سه برد پیاپی به این جدال قدم گذاشته‌اند. نبردی فوق‌العاده که اولین فینالیست جام ملت‌ها را رسماً معرفی خواهد کرد.

## آخرین تلاش‌های چوکا

همین سال قبل بود که هواداران چوکا، بالاخره صعود تیم‌شان به لیگ یک را به چشم دیدند. همین تیم اما حالا در آستانه سقوط از این لیگ قرار دارد. تا اینجا سقوط تیم‌های گل رحیان و نود ارومیه قطعی شده است اما چوکا همچنان می‌تواند شرایط را تغییر بدهد. اگر آنها دیدار فوق حساس این هفته را برابر قشقایی با پیروزی سپری کنند، به یک قدمی بقا می‌رسند و حداقل تا آخرین هفته، به این اتفاق امیدوار خواهند بود. برای چوکا، همه چیز به شدت حساس و سخت به نظر می‌رسد. جالب اینکه آنها به دلیل آماده نبودن استادیوم خانگی، تمام دیدارهای خانگی این فصل را دور از تالش برگزار کرده‌اند. این خودش یکی از دلایل نتایج ناخوشایند این تیم بوده است.

## نگران «سلامت» بازی‌ها

مسئولان لیگ یک این دو هفته، باید به شدت نگران سلامت بازی‌ها باشند. خوشبختی افراطی در این مورد، اصلاً موثر نخواهد بود. بدون تردید تیم‌ها و مهره‌هایی هستند که قصد دارند از این دو هفته، با مسائلی مثل رها کردن مسابقه به نفع حریف یا حتی شرط‌بندی درآمدزایی کنند. فدراسیون نباید به افراد سودجواز به دهد که اعتبار و سلامت لیگ را به همین سادگی زیر سوال ببرند. سلامت لیگ در این دو هفته سرنوشته‌ساز باید به هر قیمتی حفظ شود.

نداشت. جالب اینجاست که مسعود همچنان با تیم ملی خداحافظی نکرده و حتی پس از آن نمایش فاجعه‌بار روبه‌روی تیم ملی عراق و اخراج از زمین، چنین تصمیمی نگرفته است. درست مثل اشکان دژآگاه که او هم با وجود مصدومیت دائمی و دوری از فرم ایده‌آل، پیمای برای خداحافظی از تیم ملی منتشر نمی‌کند. این هنر ستاره‌های مثل کروس است که می‌دانند در دنیای فوتبال، «وقت‌شناسی» چقدر اهمیت دارد. او در نقطه اوج از تیم ملی می‌رود تا شرایط را برای مهره‌های جوان تر فراهم کند. کمک به تیم ملی یک کشور، فقط با بازی کردن در آن تیم اتفاق نمی‌افتد. اینکه به موقع کنار کشی و به دیگران این امکان را بدهی که جای خالی‌ات را با گزینه جوان‌تری پر کنند، خودش یک کمک بزرگ به شمار می‌رود. کمکی که ستاره‌های خودمان نسل به نسل از آن دریغ کرده‌اند.